ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/16-104/2021

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия ПО рассмотрению Δeνα нарушении антимонопольного 0 законодательства в составе: председатель Комиссии: <...> -УФАС России; члены Комиссии: Руководителя Мордовского заместитель начальника отдела Мордовского УФАС России; <...> специалист-эксперт отдела Мордовского УФАС России; <...> - ведущий специалист-эксперт отдела Мордовского УФАС России,

рассмотрев дело № 013/01/16-104/2021 по признакам нарушения ООО «Тепло-Инвест-Ковылкино» (430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Васенко, д. 13, оф. 306/2/1, ИНН 1327035211), ООО «Тепло-Инвест» (430030, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Васенко, д. 13, оф. 306/2, ИНН 1327033415), Администрацией Зубово-Полянского муниципального района (431110, Республика Мордовия, Зубово-Полянский район, рп. Зубова Поляна, ул. Новикова Прибоя, д. 4, ИНН 1308049890) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии Мордовского УФАС России посредством видеоконференцсвязи подключились:

от ООО «Теплостандарт» - <...> (доверенность б/н от 02.04.2021),

от ООО «Тепло-Инвест-Ковылкино» – <...> (доверенность б/н от 12.04.2021),

от Администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия – <...> (доверенность б/н от 25.10.2021),

явился представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия <...> (доверенность № 0401-12/8106 от 26.10.2021).

ООО «Тепло-Инвест», надлежащим образом уведомленное о месте и времени рассмотрения жалобы, явку не обеспечило.

Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия пояснил, что показатели деятельности концессионера, содержащиеся в размещенном на официальном сайте www.torgi.gov.ru предложении

инвестора № 00720/5279120/01 от 10.07.2020 года, запланированные мероприятия и их предельная стоимость рассчитывалась исходя из их осуществления в отопительном сезоне 2020-2021 гг., после произошедшей аварии в декабре 2020 года данные показатели не актуальны. В настоящий момент объекты, являющиеся объектом концессионного соглашения, переданы в хозяйственное ведение Муниципальному предприятию Зубово-Полянского муниципального района «Тепловые сети», которое заключает договоры на обслуживание рассматриваемых объектов теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Кроме того, в отношении указанных объектов готовится инвестиционная программа.

Представители ООО «Теплостандарт», ООО «Тепло-Инвест-Ковылкино» на заседании Комиссии поддержали свои позиции, представленные ранее.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и в соответствии пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/16-104/2021.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 013/01/16-104/2021 на 10 ноября 2021 года на 15 часов 30 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.
- 3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия, Администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия в срок до 9 ноября 2021 года представить в адрес Мордовского УФАС России:
- 1) письменную позицию по делу № 013/01/16-104/2021;
- 2) сведения о выполненных и планируемых мероприятиях в отношении объектов теплоснабжения: Котельная №1 г.п. Явас, Котельная №2 г.п. Явас, Котельная №3 п. Озерный, Котельная №4 п. Парца, Котельная №5 п. Леплей, Котельная ул. Дзержинского, а также тепловых сетей в г.п. Явас, п. Озерный, п. Парца, п. Леплей (с приложением подтверждающих документов).

Все представляемые в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия материалы и копии документов должны быть надлежащим образом заверены.

Одновременно разъясняем, что лица, признанные лицами, участвующими в деле № 013/01/16-104/2021, вправе участвовать в дистанционном режиме рассмотрения дела по адресу: https://fas1.tconf.rt.ru/c/1660064421.